Ainsi, le seigneur d'Enghien paraît avoir été, ici aussi, un avoué entreprenant et cet acte apparaît bien comme un essai de limitation de son emprise sur les droits et biens de l'abbaye.

---

<sup>319</sup> Cornelimünster : abbaye bénédictine fondée vers 815, par Charlemagne et Louis le Pieux, sur l'Inde, à deux lieues d'Aix-la-Chapelle (D.L.H.COTTINEAU, « Répertoire topo-bibliographique des abbayes et prieurés », 1935, p. 878 .

<sup>320</sup> Ch.PIOT, « Inventaire ... », p. 29, n° 103 ; pièce contenue dans l'acte n° 36.

<sup>321</sup> AEN, Charte du comte de Namur – n° 36 (analyse : Ch.PIOT, « Inventaire des chartes des comtes de Namur », pp. 11-12, n° 36).

<sup>322</sup> Ch.PIOT, « Inventaire... », pp. 18-19, n° 61.

<sup>323</sup> « Ecclesia itaque Indensis circa curiam de Gerarhart habebit extra fossatum quod circumdat curiam dimidium bonarium per girum ex omni parte in longitudine et latitudine » ( Ch. PIOT, « Inventaire... », n° 36).

<sup>324</sup> « Habebit nihil hominus ecclesia Indensis silvam illam que dicitur silva Ade a rivo qui fluit iuxta Gerarhart usque ad infimum cornu de Kailoit versus Vianam et inde usque ad marcham et de marcha usque ad Vianam » ibidem.

<sup>325</sup> « Porro in silva ista et in dicto dimidio bonnario circa curiam nominatam nichil iuris habebit dominus Sygerus nec sui successores nisi quod defendent ecclesiam Indensis si ab ipso defensionem requisitus vel si illi excessus emisit » ibidem.

<sup>326</sup> « Superiorem justiciam tamquam dominus et advocatus habebit » ibidem.

<sup>327</sup> « Adiectum est etiam quod in illa piscaria qua est in fluvio qui dicitur Marcha nichil hec ecclesia Indensis iuris excepto eo quod cum abbas vel prepositus Acriniam venerint in eadem piscaria facient piscari pro voluntate sua quam diu illic moram fecerint » ibidem.

<sup>328</sup> « Preterea tria bonaria prati, quod commune erat et vulgariter dicebatur Opstal, habebit ecclesia Indensis iuxta domum domini Reinneri. Habebit etiam quinque bonnaria Warescalca apud Kailoit propius Marcham. Totum vero residuum warescalum quitum clamavit memorata ecclesia domino Sygero » ibidem.

<sup>329</sup> « Insuper omne ius quod hactenus habuit Indensis ecclesia in villa de Acrinia conservabit dominus S. eidem ecclesie inquieta possessione secundum sententiam scabinorum dictam et dicendam de omni re super qua sentenciare tenentur » ibidem.

En 1248, des difficultés ont dû resurgir entre l'abbaye et Sohier d'Enghien ; par un acte du 11 décembre de cette année<sup>330</sup>, Sohier d'Enghien confirme l'arrangement intervenu en 1231, entre lui et l'abbaye, et fait don à l'abbaye de 21 bonniers de terre, situés près « d'Annie », acquis de Pierre, son « serviens de Rapiain », qui les tient, semble-t-il, en alleu<sup>331</sup> ; il donne en plus un journal de terres situé près du moulin d'Acren ; le seigneur d'Enghien fait donc cette donation pour réparer les torts qu'il a causés à l'abbaye, avant ou après l'arrangement précité<sup>332</sup> ; d'autre part, le fait qu'il ait dû acquérir, d'un de ses officiers<sup>333</sup>, des biens à Acren pour les donner à l'abbaye indique, semble-t-il, que le seigneur d'Enghien ne devait pas y posséder grand chose ; néanmoins, le seigneur d'Enghien se réserve la justice sur les terres donnés<sup>334</sup>.